
Dodatek č.1 ke  smlouvě „Obnova kostela sv. Jiří ve Voleticích“   1 / 3 

 

 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o dílo ze dne 17.5.2021 

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“): 

 

na akci 

„Obnova kostela sv. Jiří ve Voleticích“ 
 
 

číslo smlouvy objednatele: 202101 
číslo smlouvy zhotovitele:  210402 

 
 

ČLÁNEK  I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 
název: Římskokatolická farnost Luže 
sídlo Komenského 137, 538 54 Luže 
zastoupený: xxxxxxxx 
IČO: 15054811  DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: xxxxxxxx 
tel a email: xxxxxxxx 

 
Za objednatele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat :      
 - ve věcech této smlouvy : xxxxxxxx  
  - ve věcech technických :  xxxxxxxx 

 - ve věcech technického dozoru investora :  xxxxxxxx 
   

(dále jen objednatel) 
 

2. Zhotovitel: 
název BÁČA, Polička s.r.o. 
Sídlo: P. Jilemnického 567, 572 01 Polička 
kontaktní místo:  
zastoupený:  xxxxxxxx 
lČO:  25268422       DIČ: CZ25268422 
Obchodní rejstřík: C 11430 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Bankovní spojení:  xxxxxxxx 
Tel a fax:  xxxxxxxx 
 

Za zhotovitele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat: 
- ve věcech této smlouvy:  xxxxxxxx 
- ve věcech technických:  xxxxxxxx, xxxxxxxx 
- ve věcech předání a převzetí :  xxxxxxxx, xxxxxxxx 
 

(dále jen zhotovitel) 
 

 

 



Dodatek č.1 ke  smlouvě „Obnova kostela sv. Jiří ve Voleticích“   2 / 3 

I. 

PREAMBULE 

1. Vzhledem k tomu, že objednatel obdržel dotaci pro rok 2021 v Programu záchrany 
architektonického dědictví vyhlašovaném Ministerstvem kultury, dohodly se Smluvní strany, na 
základě čl.IV, bod 1. a 1.3. smlouvy, na provedení 1. etapy akce „Obnova kostela sv. Jiří ve 
Voleticích“ s názvem etapy:  

 
Luže (Voletice); kostel sv.Jiří; statické zajištění, výměna stropu 
 

  

II. 

V článku IV. „Termíny plnění“ se doplňuje bod 2. následujícího znění: 
 
2. Zhotovitel provede práce na 1.etapě „statické zajištění, výměna stropu“ v těchto termínech:  
  

 předání staveniště 1. etapy předpoklad 14.6.2021 
(přičemž tento termín je vázán vystavením dokladů k této etapě z MK ČR) 

 

 dokončení 1. etapy (uzlový bod č.1)   do 31.10.2021 
 
 
 

III. 

V rámci 1. etapy akce: Luže (Voletice); kostel sv. Jiří;  „statické zajištění, výměna stropu“ budou 

provedeny práce v rozsahu přílohy č.1 Položkového rozpočtu 1.etapy ve výši : 
 

 Celkem bez DPH …………..… 855 517,- Kč  

 DPH 21% ……………………... 179 658,- Kč 

 Celkem vč. DPH …………… 1 035 175,- Kč 

 

přičemž došlo k vyčlenění tohoto rozsahu z celkového položkového rozpočtu díla uvedeného u 

smlouvy o dílo, jinými slovy, rozsahem prací dle přílohy č. 1 je částečně vyčerpán předmět plnění 

dle smlouvy o dílo. 

Celková cena díla dle čl.V, bod 1. smlouvy se nemění. 

 

 
IV. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a nemění se. 
 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a obsahuje 

jejich skutečnou a pravou vůli, prostou omylu a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.  
 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu dodatku 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran a zároveň schválením Biskupstvím královéhradeckým. 

O schválení Biskupstvím královéhradeckým se zavazuje zhotovitele informovat objednatel bez 

zbytečného odkladu.  

 

 

 



Dodatek č.1 ke  smlouvě „Obnova kostela sv. Jiří ve Voleticích“   3 / 3 

 

V případě aplikace zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv, kdy povinným subjektem je objednatel, který se zavazuje podle 

§ 5 odst. 2 cit. zákona  o registru smluv tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv nejpozději do 30 

dnů od uzavření smlouvy/dodatku. 
 

Tento dodatek je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno paré a třetí paré obdrží Biskupství HK.  
 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

-  příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s Výkazem výměr) 1.etapy 

- příloha č. 2  Harmonogram provádění prací 1.etapy 
 

 

 
 
V Luži dne 13.5.2021       V Poličce dne 12.5.2021 

 
 

 
 
 
 
              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
  xxxxxxxx xxxxxxxx 
 xxxxxxxx                                                 xxxxxxxx 
   
 
 
 
 
 
Biskupství královéhradecké schválilo pod č.j. 1178/2021 dne 17.5.2021 
 
 
 
 
 

     ………………………………… 
     xxxxxxxx, xxxxxxxx 

 


